UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Rebvs Ecclesiae Non Alienandis. Titvlvs IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

quæsūtum in re, licet ad rem) à felicis recordationis Nicolao Papa IV. & Celest. V. predecessoribus nostris factas, five concessas, auctoritate Apostolica in fratrum nostrorum præsentia omnino cassavimus, irritavimus, & vacuavimus, cassas, irritas & vacas nuncivimus, & nullius fore decrevimus firmatis: multa dubitatio-
nes insurgunt, ut unde præfata constitutionis revoca-
toria proceſſit editio, interpretatio ejus quoque pro-
cedat. Praefenti declarandum duximus sanctione, quod
in illis (qui editionis tempore supradicta ultra statutum numerum erant per eodem prædecessores canonici sub expec-
tatione præbendarum, vel etiam portionum) ea-
dem constituto locum habet. Si autem hujusmodi re-
cepti ultra numerum, distributiones, & alia, ut canoni-
ci de numero existentes, sic tempore dicta revocatio-
nis habebant, quod per cessionem vel deceſsum illorum,
qui erant intra numerum ex vigore prioris gratia, nil
amplius aſsequi expedabant, nisi distributionum, seu
partium suarum augmentum (cum forsan esset ecclæ-
ſa, in qua canonicos, non autem portionum nume-
rus, vel præbendarum diſimilis habebatur) quantoque
inter pauciores cuiuslibet ecclæſe dividuntur proventus,
tanto majores fieri possunt singulorum percipientium
portiones: ad istos velezos, qui per literas facultatis a
dictorum prædecessorum nostrorum in aliquarum ecclæſiarum
canonicos erant recepti (licet præbendas vel alia
beneficia exp̄erant) conſtitutionem certum est non
extendi præfata. In illis vero, qui ultra numerum au-
toritate præfata in aliquarum ecclæſiarum canonicos
jam recepti, quantum ad capiūlum, & ad chorū, ac
distributionum perceptionem quotidianarum plenitudi-
nem juris canonici tunc habebant, sed in eis dignitates,
perdonas, præbendas, portiones, vel alia beneficia, qua-
dantur tantum existentibus de numero, expectabant:
conſtitutionem præfata locum habere (ratione hujus-
modi expectationis) dubium non exiſit. Sanè in iis,
qui super canonicibus, præbendis & dignitatibus, pa-
rocialibus vel alijs ecclæſis seu beneficiis quibuscum;
a dictis prædecessoribus nostris literas impetraverunt,
etiam si per executores illorum facta fuerint reservatio-
nes, decrēti interpositiones, variisq; proceſſus: & etiam si
eadem beneficia tunc vacabant, & per imperantes peti-
tum fuerint ab executoribus, quod eis illa conſeruent:
non tamen ipſorum beneficiorū vacuum collatio-
nes, tunc temporis facta: locum habet conſtitutio-
supradicta, ut omnes hujusmodi gratia (quārum ratione
tunc non erat ad collationem proceſſum, & sic per con-
sequens jus in re non fuerat ipſis impenitribus acquiſi-
tum) intelligantur penitus revocata.

NE SEDE VACANTE ALL- quid innovetur.

TITVLVS VIII.

CAP. I.

Collatione communiter ad Episcopum & capitulo pertinente, uno ipſorum effete inhabilit, alter confert, b.d. usq; ad 5. Cum vero secundum Dominum.

Bonifacius VIII.

Si b. ad Episcopum & capitulo communiter per-
tineat & collatio præbendarum, mortuo Episco-
po, vel à beneficiorum collatione suspeso, pote-
tuit capitulo vacantes conſerte præbendas: Etiam si
Episcopus interesse habeat in collatione hujusmodi, ut

a. Vid. Pannorm. & Felin, in c. constit. extr. de ref. b. Ad intellectum hujus cap. vid. Pannorm. in c. ex parte, extr. de confit. & Illud dictum coſiderare pertinet, quando aquale jus quilibet pars habeat in alio.

prælatus. Idem poterit Episcopus si capitulo ab ipsa collatione ſupendi contingat, vel singulariter omnes de capitulo majoris excommunicationis vinculo in-
nodari.

*Collatione ſpectante ad Episcopum de confitio, vel affenſu capi-
tuli, illo exiſtente inhabilit (nisi sit in mora) non conſerit capitulo.*

Cum a verò ad ſolum Episcopum præbendarum ſpe-
ctat collatio, cum confitio ſui capitulo vel affenſu: de-
functo Episcopo vel ſupendo (nisi Episcopus in petenda
relaxatione ſupensionis hujusmodi fit in mora) capitulo
fe non potest intromittere de eisdem.

*Habenti conſerere cum confitio Episcopi, free illo conſerit, morta &
remota obſerua interveniente h.d. Dominicas.*

Vbi verò de ſpeciali aliiſus ecclæſie conſuetudine,
vel ſtatuto, beneficiorum collatio ad aliquem cum con-
ſilio Episcopi noſcitur pertinere: ſublato Episcopo de
medio, (cum confiliu nequeat tunc peti ab eo) non
erit propter hoc vacantis beneficii collatio defecunda:
neceſſariam ſi egerit in temori, ita quod non poſſit ipius
præſentia in brevi haberi. Quia in petendo vel expe-
ctando ejus confitio, poſſet vacanti beneficio periculum
imminere.

DE REBUS ECCLESIAZ NON alienandis.

TITVLVS IX.

CAP. I.

*Poſpetua alienatio ſedula de rebus ecclæſie vacanti non prece-
deſſat, & sine iusta cauſa, non valeat. Ioan. And.*

Innocentius quartus.

Dvidum: & inſia. Dicitus verò Archidiaconus ex adverſo reſpondit, illas decimas illi ecclæſie restitui non debere: proferens in medium ordinationem quādam Episcopi Dulmen. de conſenſu capituli ſui factam, inter alia continentem, quod idem Episcopus attendeſt proventus Archidiaconatus Dulmen. adeo fore tenues, & exiles, quod non ſufficiebant ad eis onera & ſupportanda: præfatas decimas Archidiaconatu memorato conſeffit: & inſia. Quia ve-
rō in conſeſſione hujusmodi prædicta ecclæſia (cum va-
care) legitimo caruit deſenſore, qui libi prius ab co-
deum Episcopo debeat deputari. Quia etiam tra-
tus ſolemnis diligens, quin in talibus confeſſionibus per-
petuis, & alienationibus terum ecclæſiasticarum exigitur,
non fuit habitus in eadem: ordinationem & con-
feſſionem ipſam (prædictum cum evidens neceſſitas qua-
re fieri debeat, vel militas & non ſubfetter) de fratrum
noſtrorum conſilio decernimus non valere: dictas deci-
mas ipſi ecclæſie tanquam pertinentes ad eam ſententia-
liter adjudicare curantur.